
ÚVOD 

 

EDITORIAL 

 
Vážení a milí čtenáři, 

 

dostáváte do rukou letošní první číslo odborného recenzovaného časopisu Regionální rozvoj 

mezi teorií a praxí. Zahajujeme jím již 12. ročník vydávání tohoto časopisu, jehož vydavatelem 

je od podzimu loňského roku Masarykův ústav vyšších studií Českého vysokého učení 

technického v Praze. Časopis tak v současné době prochází formální i věcnou proměnou, která, 

jak doufáme, přispěje k jeho modernizaci a přizpůsobení se novým výzvám v odborné 

společnosti. První změnou, které si můžete povšimnout je nová grafika, ale dochází, a ještě 

v průběhu tohoto roku dojde k dalším změnám, z nichž největší bude „přestěhování“ časopisu 

na novou, moderní webovou platformu. Dovoluji si v této souvislosti připomenout, že se 

změnila i emailová adresa redakce. 

 

Z věcných změn je třeba zmínit, že od letošního roku již nebude jedno číslo speciálně vyhrazeno 

pro anglicky psané články, ale všechny články budou zařazovány do jednotlivých čísel buď 

chronologicky nebo tematicky, v případě tematicky zaměřených čísel. Články budou i nadále 

vycházet nejen v češtině, ale i ve slovenštině a angličtině. I nadále budou články procházet 

recenzním řízením v double-blind formě, tedy tak, že ani autor ani recenzent neznají totožnost 

posuzovaného, resp. posuzovatele. Při této příležitosti byl vytvořen seznam stálých recenzentů 

časopisu, který můžete najít v sekci „Vydavatel“. 

 

Snahou vydavatele časopisu je zvýšit jeho vědeckou úroveň, a proto se zpřísňují kritéria pro 

zařazení článku do časopisu. V aktuálním 1. čísle ročníku 2023, proto naleznete tři články, které 

prošli recenzním řízením a byly schváleny ediční radou k vydání. Prvním z nich je práce Ing. 

Natálie Yacoubové a Mgr. Lucie Dobrucké, Phd. S názvem Generace Z a rozvoj měst: 

Případová studie města Pelhřimov. Jako další je zařazen článek Výstupy z mapování 

podnikatelského prostředí v obcích s pověřeným obecním úřadem od Mgr. Tomáše Tázlara a 

jako poslední pak článek od Bc. Jiřího Stefana s názvem Klášter v Milevsku a jeho význam pro 

rozvoj regionu. Jde o pestré a zajímavé čtení. 

 

Jako redakce jsme rovněž velmi rádi, že se na Masarykově ústavu vyšších studií ČVUT v Praze 

zakotvila i tradiční stejnojmenná konference „Regionální rozvoj mezi teorií a praxí“, jejíž 12. 

ročník se bude konat 1. června t.r. Letošním tématem konference je „Regionální rozvoj jako 

součást udržitelné transformace Evropy“. Nově je konference rozdělena na tematické sekce, 

jichž bude letos osm. Hlavními tématy jsou: 

• Dopady klimatické změny na města a regiony; 

• Participativní demokracie v udržitelném rozvoji regionů; 

• Nové bezpečnostní aspekty regionálního rozvoje; 

• Udržitelná městská a regionální mobilita; 

• Dopady protipandemických opatření na management měst a regionů; 

• Turismus v post-covidové době; 

• Cirkulární ekonomika měst a regionů; 

• Nové energetické výzvy v managementu měst a regionů. 

 



Na konferenci se lze s příspěvkem přihlásit do 24. dubna. Více informací naleznete na webové 

stránce https://www.muvs.cvut.cz/rozvoj-veda-a-vyzkum/konference/ , případně se můžete 

rovnou přihlásit na následujícím odkazu: https://forms.office.com/r/nMkc1DsJf .  

 

Vybrané příspěvky z konference budou, jako tradičně, publikovány v našem časopise, další 

mohou být publikovány v Acta Polytechnica CTU Proceedings indexovaném v databázi 

SCOPUS. 

 

Přeji Vám zajímavé čtení a těším se na viděnou na konferenci. 

 

 

 

Za redakci časopisu 

 

Vladimíra Šilhánková 

šéfredaktorka 

 

https://www.muvs.cvut.cz/rozvoj-veda-a-vyzkum/konference/
https://forms.office.com/r/nMkc1DsJf

